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Uroczystość odpustowa 

ku czci św. Judy Tadeusza 
 

Już za tydzień w naszej wspólnocie 

Kościoła Pobrygidkowskiego będziemy 

przeżywali uroczystość odpustową ku czci 

naszego patrona - św. Judy Tadeusza. Jego obraz 

znajduje się w lewej nawie bocznej, tzw. Kaplicy 

Grunwaldzkiej. W każdy czwartek o godz. 8.00 

jest sprawowana msza św. wotywna ku czci 

Świętego w intencjach, które wierni składają przy 

ołtarzu. 

Przed uroczystością trwa obecnie nowenna 

połączona z nabożeństwem różańcowym, 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę 

o 17.30. Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy. 

 

Inauguracja 

roku 

akademickiego 

w KUL 
 

Dziś, 21 października 

2018 r., w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim 

Jana Pawła II odbywa się inauguracja roku 

akademickiego 2018/2019. W tym roku ma ona 

szczególnie uroczysty charakter w związku z 

obchodami jubileuszu 100-lecia powstania KUL. 

Swój udział w uroczystości zapowiedział 

Prezydent RP Andrzej Duda, który wygłosi 

wykład inauguracyjny „Wyzwania dla Polski w 

stulecie odzyskania niepodległości”. Uroczystość 

rozpocznie się o godz. 9.00 Mszą św. w Kościele 

Akademickim KUL, której przewodniczyć będzie 

i homilię wygłosi Prymas Polski abp Wojciech 

Polak. Gościem inauguracji będzie również kard. 

Gerhard Ludwig Müller, były prefekt Kongregacji 

Nauki Wiary. W dniu uroczystej Inauguracji 

odbędzie się koncert z okazji jubileuszu 100-lecia 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 

Pawła II o godz. 19.00 w Sali Operowej Centrum 

Spotkania Kultur w Lublinie. 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/
http://www.kul.pl/koncert-z-okazji-jubileuszu-100-lecia-kul,art_82636.html
http://www.kul.pl/koncert-z-okazji-jubileuszu-100-lecia-kul,art_82636.html
http://www.kul.pl/koncert-z-okazji-jubileuszu-100-lecia-kul,art_82636.html


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 22.10., św. Jana Pawła II  
7.00 + Zofia (20r.), zmarli z rodziny  

7.30 + Alina Testewicz (25r.), zmarli z rodziny Testewiczów, 

Herwych, Osińskich, Koperskich  

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (22)  

18.00 O zdrowie dla Waldemara Walewandera 

18.00 + Lidia Kasprzak (1r.), zmarli z rodziny Uznańskich, 

Kasprzaków 

18.00 +  Krystyna – gregorianka 5 

Wtorek, 23.10., św. Jana Kapistrana 
7.00  

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (23) 

18.00 + Michał, Janina, Władysław, Władysława 

18.00 + Krystyna – gregorianka 6 

Środa, 24.10. 
7.00 + Helena Sulik 

7.30  

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (24) 

18.00 + Jarosław Putowski 

18.00 + Maria (5r.) 

18.00 + Krystyna – gregorianka 7 

Czwartek, 25.10. 
7.00 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące (26) 

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (25) 

18.00 + Krystyna – gregorianka 8 

18.00 + Zygmunt Błaziak (33r.), zmarli z rodziny Błaziaków, 

Ślusarczyków 

Piątek, 26.10.  
7.00 

7.30 

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 
18.00 + Krystyna – gregorianka 9 

18.00 O zdrowie duszy i ciała dla Henryka oraz błogosławieństwo 

Boże dla jego rodziny 

Sobota, 27.10 
7.00 + Zygmunt Sulowski – o łaskę nieba 

7.30  

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (27) 

18.00 + Krystyna – gregorianka 10 

18.00 Bronisław (49r.), Anna (28r.) 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 28.10. 
Uroczystość św. Szymona i Judy Tadeusza 

7.00  

8.00 + Antonina, Jadwiga, Maria, Tadeusz, Ryszard, Janusz 

Bronisław, Stanisław, Władysław, ks. Prymas Wyszyński 

9.30 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej dla Piotra 

9.30 + Wiesław Jędrak (23r.) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (28) 

11.00 + Józefa (11r.) 

12.00 intencja zamówiona przez p. Krzysztofa 
12.00 O zdrowie i opiekę Matki Bożej w dniu 20 urodzin dla 

Urszuli 

13.15 + Stanisława, Stanisław, Barbara, Cecylia, Stefan 

16.00 + Krystyna – gregorianka 11 

18.00 + Tadeusz Wójcik, Kazimiera Wójcik 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale 

siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twej 

stronie” 

Jak rozumieć te słowa synów Zebedeusza: 

niestosowna prośba, na głos której oburzają się 

inni apostołowie, a może źle sformułowane 

ludzkie pragnienia, jeszcze niedojrzałe, a rodzące 

się w obecności słów i dzieł, jakich dokonywał ich 

Mistrz – Chrystus? Pytamy, bo czyż i sami w 

swych prośbach nie jesteśmy podobni do nich? 

Jezus nie potępia proszących, wyczuwających po 

trosze i tę niestosowność i niedojrzałość pragnień. 

Nie potępia, ale kieruje myślenie proszących na 

właściwe tory. On – Jezus nie rozdaje stanowisk! 

Wręcz przeciwnie, zniechęca do myślenia w tych 

kategoriach o wierze i religii: „Wiecie, że ci, 

którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, 

a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak 

będzie między wami. Lecz kto między wami chciał 

stać sie wielki, niech będzie sługą waszym. A kto 

by chciał być pierwszym między wami, niech 

będzie niewolnikiem wszystkich” 

Jezus nie rozdaje stanowisk! Ale wskazuje 

miejsce dla swoich uczniów, swoich 

naśladowców... wskazuje na siebie jako drogę dla 

człowieka, czyni to już w pytaniu: „Czy możecie 

pić kielich, który ja mam pić...?„ Uczniowie, choć 

targani ludzkimi pokusami i nie do końca 

rozumiejąc tajemnicę Krzyża, o której mówi im 

Nauczyciel, dają pozytywną odpowiedź... 

Chrystus wyjaśnia im swą misję jeszcze w innych 

słowach: „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu 

służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup 

za wielu”. Jezus nie przyszedł by rozdawać 

stanowiska... przyszedł by służyć i wskazać drogę 

innym: „Cokolwiek uczyniliście jednemu spośród 

tych braci moich najmniejszych, mnieście 

uczynili”. 

Wspominaliśmy w minionym tygodniu 

rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 

Popiełuszki – tego, który służył człowiekowi 

pracy. Choć dla wielu mu współczesnych 

angażował się w politykę. Nie! On służył! I choć 

po ludzku jego służba przyniosła mu śmierć, to 

dziś wiemy, że miała także inny wymiar – wpisała 

się w przemianę oblicza tej naszej polskiej ziemi. 

Ks. Jerzy mówił: „Służyć Bogu – to szukać dróg 

do ludzkich serc...” „W każdym człowieku – mówił 

ks. Jerzy – jest ślad Boga. Zobacz bracie, czy zbyt 

mocno go w sobie nie zamazałeś. Bez względu na 

to, jaki pełnisz zawód, jesteś człowiekiem, aż 

człowiekiem...”    (xjj) 



MEDIACJE 
w Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 
 

Konflikty pojawiają się coraz częściej w 

rodzinie, w społeczności lokalnej, w środowisku 

szkolnym, w pracy. Nie zawsze potrafimy je sami 

rozwiązać. W ramach naszego Centrum istnieje 

możliwość bezpłatnej porady. 

Czy jest sama mediacja? Mediacja, która 

jest prowadzona poza sądem, daje możliwość 

rozmowy o problemach i konfliktach w neutralnej, 

a nawet przyjaznej atmosferze, sprzyjającej 

swobodnym wypowiedziom stron oraz 

rozładowaniu emocji. Mediacja bowiem to proces 

ludzki, nie sądowy, który unowocześnia proces 

karny i budzi szacunek dla sprawiedliwości.  

Mediacja jest pomocna we wszelkich 

problemach i sporach między ludźmi. Prowadzona 

jest zarówno w sprawach sądowych, jak i 

prywatnych (w sporach rodzinnych, 

pracowniczych, rówieśniczych, sąsiedzkich, 

gospodarczych, szkolnych). Jest to metoda 

rozwiązywania sporów, w której osoba trzecia 

pomaga stronom we wzajemnej komunikacji, 

określeniu interesów i kwestii do dyskusji oraz 

dojściu do wspólnie akceptowalnego konsensu. 

Proces ten ma charakter dobrowolny, poufny i 

nieformalny. Mediacja ma na celu stworzenie 

stronom warunków umożliwiających osiągnięcie 

dobrowolnego porozumienia, a nie narzucenie im 

jakiegoś autorytatywnego rozwiązania. Celem 

mediacji nie jest ustalenie, kto ma rację, ale 

wypracowanie rozwiązania, które zadowala obie 

strony sporu. Wszystkich zainteresowanych 

prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje i 

konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz.7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Centrum Wsparcia 
Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

godz. 16.00 - 18.00 
 

poniedziałek, psycholog, terapeuta  

2 i 4 środa miesiąca – prawnik: mec. Piotr 

Skawiński, mec. Jaromir Miaskowski.  

1 i 3 środa miesiąca - porady z zakresu prawa 

rodzinnego i opiekuńczego.  

czwartek:  

godz. 16.00-18.00 - pedagog  

godz. 18.00-20.00 - psycholog  
 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon.  

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31  

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl  
 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Gabriela 

Narutowicza 6 poleca: 
 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy,  

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty, soki 

naturalne, zapachowe mydła z dodatkiem miodu, 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne, 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki,  

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki dla dzieci,  

- modlitewniki nowenny, gry multimedialne, 

dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony,  
 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

www.sklepubrygidy.pl 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy już składać 

kartki wspominkowe z 

imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy modlitwą różańcową 

podczas nabożeństw przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. JUDA TADEUSZ 

PATRON NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

Imię Judy było od dawna czczone 

w narodzie żydowskim - takie imię nosił jeden 

z synów Jakuba, czyli Izraela. Imię to znaczy 

„godny czci” (z hebr. Jehuda). W gronie 

apostołów dwóch nosiło to imię: Juda Tadeusz 

i Judasz Iskariota (zniekształcone: Juda z [miasta] 

Kariot). Judzie do imienia nadano przydomek 

Tadeusz, co znaczyło „odważny”. 

O życiu św. Judy Tadeusza nie wiemy 

prawie nic. Wiemy jedynie z Ewangelii, że był 

bratem apostoła Jakuba Młodszego. Nazywany 

jest także „bratem Pańskim”, choć nie wiadomo, 

jaki stopień pokrewieństwa łączył go z Jezusem. 

Możliwe, że jego bratem był też apostoł Szymon, 

ale to nie jest pewne. Prawdopodobnie jego matką 

była Maria Kleofasowa, o której wspominają 

Ewangelie. Juda Tadeusz zostawił nam List, który 

obecnie należy do ksiąg Nowego Testamentu. 

W tym liście nazywa sam siebie bratem Jakuba. 

Z listu tego możemy wyciągnąć wniosek, że był 

człowiekiem wykształconym. 

Późniejsze świadectwa podają, że po 

Zesłaniu Ducha Świętego Juda głosił Ewangelię 

w Palestynie, Syrii, Egipcie i Mezopotamii; część 

wędrówek misyjnych odbył razem ze św. 

Szymonem. Część tradycji podaje, że razem 

ponieśli śmierć męczeńską. Inni mówią, że 

Szymon został zabity w Jerozolimie, a Juda 

Tadeusz prawdopodobnie w Libanie lub w Persji. 

Niektórzy uważają, że Juda Tadeusz był tym 

apostołem, który przekazał płótna grobowe Pana 

Jezusa (Całun Turyński) królowi Abgarowi 

w Edessie. Inni jednak sądzą, że uczniem tym nie 

był nikt z Dwunastu, lecz któryś z drugiego kręgu 

uczniów Jezusa. 

Ikonofrafia przedstawia św. Judę Tadeusza 

z włócznią lub pałką w ręku, od których miał 

ponieść męczeńską śmierć, albo z wizerunkiem 

Jezusa w ręku - na pamiątkę wydarzeń w Edessie. 

Relikwie św. Judy Tadeusza mają się obecnie 

znajdować w Rzymie, w Bazylice św. Piotra, 

w kaplicy Najświętszego Sakramentu. 

 

MSZA ŚW. WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 
 

W KAŻDY CZWARTEK o godz. 8.00 

Msza św. jest sprawowana w intencjach, które 

wierni składają na kartkach przy ołtarzu św. Judy 

Tadeusza – Patrona od spraw trudnych w lewej 

nawie bocznej. 

NOWENNA 

POMPEJAŃSKA 
 

Nowenna 

Pompejańska trwa 54 

dni. Każdego dnia 

odmawiamy trzy części 

Różańca Świętego 

(radosną, bolesną i 

chwalebną). Jeśli ktoś 

chce, może odmawiać 

czwartą część z 

Tajemnicami  Światła. 

Przed rozpoczęciem każdej z wszystkich trzech 

części różańca, wymieniamy najpierw intencję 

(tylko jedną), a następnie mówimy: Ten Różaniec 

odmawiam na Twoją cześć, Królowo Różańca 

Świętego. 

Przez 27 dni odmawiamy część błagalną 

nowenny pompejańskiej i codziennie, na 

końcu różańca, odmawiamy następującą modlitwę: 

Pomnij o miłosierna Panno Różańcowa z 

Pompejów, jako nigdy jeszcze nie słyszano, aby 

ktokolwiek z czcicieli Twoich, z Różańcem Twoim, 

pomocy Twojej wzywający, miał być przez Ciebie 

opuszczony. Ach, nie gardź prośbą moją, o Matko 

Słowa Przedwiecznego, ale przez święty Twój 

różaniec i przez  upodobanie, jakie okazujesz dla 

Twojej świątyni w Pompejach wysłuchaj mnie 

dobrotliwie. Amen. 

Przez pozostałe 27 dni odmawiamy część 

dziękczynną nowenny Pompejańskiej i codziennie, 

na końcu różańca, odmawiamy następującą 

modlitwę: 

Cóż Ci dać mogę, o Królowo pełna miłości? 

Moje całe życie poświęcam Tobie. Ile mi sił starczy, 

będę rozszerzać cześć Twoją, o Dziewico Różańca 

Świętego z Pompejów, bo gdy Twojej pomocy 

wezwałem, nawiedziła mnie łaska Boża. Wszędzie 

będę opowiadać o miłosierdziu, które mi 

wyświadczyłaś. O ile zdołam będę rozszerzać 

nabożeństwo do Różańca Świętego, wszystkim głosić 

będę, jak dobrotliwie obeszłaś się ze mną, aby i 

niegodni, tak jak i ja, grzesznicy, z zaufaniem do 

Ciebie się udawali. O, gdyby cały świat wiedział jak 

jesteś dobra, jaką masz litość nad cierpiącymi, 

wszystkie stworzenia uciekałyby się do Ciebie. 

Amen. 

Niezależnie od modlitw końcowych, 

różaniec kończymy trzykrotnym zawołaniem do 

Matki Bożej: Królowo Różańca Świętego, módl się 

za nami! 
 

Na zdjęciu wyżej: Matka Boża Pompejańska 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


